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Badanie patomorfologiczne – blaski i cienie. Dlaczego 
tak mało wiemy na jego temat? 

Wykładowca: 
Prof. dr hab. n. med. Renata Langfort -  ukończyła I wydział Warszawskiej Akademii 
Medycznej, obecnie Uniwersytet Warszawski i rozpoczęła pracę w Zakładzie Patomorfologii 
ówczesnej Warszawskiej Akademii Medycznej, uzyskując I i II stopień specjalizacji z patomorfologii 
pod kierunkiem prof. dr. n. med. Stefana Krusia. W 1994 roku otrzymała tytuł doktora nauk 
medycznych, a od 1995 roku rozpoczęła pracę w Zakładzie Patomorfologii Instytutu Gruźlicy i 
Chorób Płuc, gdzie pracuje do dzisiaj, pełniąc funkcję kierownika zakładu. W 2013 roku uzyskała 
tytuł doktora habilitowanego, profesora nadzwyczajnego IGiChP, w 2023 r otrzymała tytuł 
profesora zwyczajnego. Jest autorką i współautorką wielu publikacji, rozdziałów w podręcznikach, 
głównie dotyczących chorób układu oddechowego. Jest członkiem wielu krajowych i zagranicznych 
towarzystw naukowych, m. in. Polskiej Grupy raka Płuca, Polskiej Koalicjii Medycyny 
Personalizowanej – Stowarzyszenie, Polskiego Towarzystwa Chorób Płuc, European Respiratory 
Society, International Association for the Study of Lung Cancer. Od 2016 roku pełniła funkcję wice-
przewodniczącej Polskiego Towarzystwa Patologów, a od 2022 jest prezesem Polskiego 
Towarzystwa Patologów.
Cel szkolenia: 
Celem szkolenia jest zwiększenie świadomości i zrozumienia procesu badania 
patomorfologicznego. Uczestnicy po ukończeniu szkolenia będą mogli poszerzyć swoją wiedzę 
dotyczącą zróżnicowania badań patomorfologicznych, wykorzystywanych technik diagnostycznych 
niezbędnych do ustalenia rozpoznania, jak również lepiej interpretować rozpoznanie 
patomorfologiczne, a także zrozumieją istotę wyzwań związanych z ograniczeniami i trudnościami 
badania patomorfologicznego.
Program szkolenia:

Różne techniki stosowane w patomorfologii
Blaski i cienie w badaniu patomorfologicznym, Ich znaczenie w 
diagnostyce chorób i patologii
Ograniczenia technik badawczych
Błędy interpretacyjne
Dyskusja nad różnymi interpretacjami wyników patomorfologicznych
Analiza przypadków klinicznych
Omówienie strategii postępowania w przypadku niejednoznacznych 
wyników
Nowe technologie w diagnostyce patomorfologicznej



 
Do kogo kierowane jest szkolenie: 
Lekarze medycyny rodzinnej, interniści, patolodzy, onkologów, chirurgów.
Szkolenie organizowane we współpracy z Polskim Towarzystwem Patologów.




